
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 

QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA S.C. 
BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’ AFFERENTE 
AL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO, DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI 
GENERALI E LEGALI - RECEPIMENTO DEL VERBALE RASSEGNATO DALLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott. Salvatore Speciale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 194 del 23/03/2023



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Atteso che con Decreto n. 508 del 31.08.2022 questa ATS ha preso atto della DGR n. X/6810 
del 02.08.2022, con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(POAS) dell’ATS Val Padana; 

 
Dato atto che il suddetto POAS prevede fra le altre, nell’ambito del Dipartimento Amministrativo, 
la Struttura Complessa Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, attualmente 
vacante; 
 
Richiamato il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali di ATS Val Padana; 
 
Visto lo specifico Avviso di selezione interna rivolto ai Dirigenti Amministrativi, dipendenti di 
questa Agenzia a tempo indeterminato e a tempo pieno, per la partecipazione alla selezione per il 
conferimento dell’incarico quinquennale di Responsabile della Struttura Complessa di cui sopra, 
pubblicato sul sito web aziendale in data 03.02.2023 (prot. n. 0008899/23) e con scadenza 
presentazione domande fissata alle ore 12:00 del giorno 20.02.2023; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza di cui sopra (ore 12:00 del giorno 20.02.2023), ha 
presentato domanda di partecipazione la seguente candidata:  

1. Dott.ssa Elena Rossi, nata a Mantova il 25.12.1967; 
 
Dato atto che, come previsto da apposito regolamento, la Commissione di Valutazione è stata 
costituita così come segue: 
 
Dott. Alessandro Cominelli  Direttore Amministrativo di ATS Val Padana 
 
Dott.ssa Lorella Biancifiori Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli 

Affari Generali e Legali di ATS Val Padana 
 

Dott.ssa Pierina Ghilardi  Dirigente Amministrativo 
Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) 
di ATS Val Padana 

 

Accertato che il giorno 16.03.2023, a seguito di regolare convocazione e come da verbale 
conservato in atti, la Commissione ha provveduto all’espletamento della procedura di selezione 
interna, provvedendo alla valutazione dei titoli e del colloquio, stilando il seguente giudizio 
finale: 

 

 Candidata 
PUNTI TITOLI 

Max 40 punti 

PUNTI COLLOQUIO  

Max 60 punti 

(sufficienza 40/60) 

PUNTI TOTALI 

Max 100 punti 

 

ROSSI ELENA 28,375/40 55/60 83,375/100 

 
Atteso che, sulla base della suddetta valutazione, la Commissione ha ritenuto la dott.ssa Elena 
Rossi, nata a Mantova il 25.12.1967, idonea a ricoprire l’incarico quinquennale di Direzione 
della Struttura Complessa Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità; 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione del verbale del 16.03.2023, agli atti 
della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione di 
Valutazione e dei relativi esiti; 
 
Confermata la regolarità della procedura selettiva; 
 
Rilevato che l’attribuzione dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa, sulla base del 
giudizio reso dalla Commissione di Valutazione, compete, relativamente al candidato risultato 
idoneo, al Direttore Generale nella sua veste istituzionale; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Considerato che si renderà necessario procedere alla stipula di apposito contratto individuale di 
lavoro tra le parti, nel quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli 
obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale; 
 
Vista l’attestazione della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario F.F.;  
 
 

D E C R E T A 
 
 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
1. di approvare il verbale del 16.03.2023, formalmente acquisito agli atti, riconoscendo la 

regolarità della procedura di espletamento della selezione, finalizzata all’attribuzione 
dell’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 
 

2. di conferire conseguentemente l’incarico quinquennale di Direttore S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità alla Dott.ssa Elena Rossi, nata a Mantova il 
25.12.1967, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato e a tempo pieno di questa 
Agenzia, a decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo contratto individuale; 

 
3. di procedere alla sottoscrizione del contratto individuale per l’incarico di cui sopra, nel 

quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi 
assegnati dalla Direzione Aziendale; 

 
4. di dare atto che le retribuzioni di posizione correlate all’incarico di sui sopra, trovano 

capienza nei relativi fondi contrattuali, già definiti a livello aziendale; 
 
5. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i provvedimenti 

conseguenti; 
 
6. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line ai 

sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


